land, and 3 acres and a half of meadow, with appurtenances in Gunwarton, and said that a certain Aycusa,

his ancestor, was seised of the said tenements in her demesne, as of fee and right, in the time of Richard,

consangtiineus of the present king. And that from Aycusa the right descended to a certain Hugh, her son

and heir, and from Hugh to William, his son and heir, and from William to Alexander, his son and heir,

and from .Alexander, who had no heir of his body, to .Adam, his brother, and from .Ad.im to John, his son

and heir, and from John, who had no heir of his body, to Richard, his brother, and from Richard, who

had no son of his body, to .Adam, his brother, the plaintiff. And Nicholas denies the seisin of Aycusa, and

puts himself on the great assize. And certain jurors, specified, say that Aycusa was not seised, and that

Nicholas shall hold the land. The same decision was given in the case of William de Essinton.'

' ' Petrus de Gunwarton petit versus Nicholumde Gunwarton manerium de Gunwarton cum pertmentiis,

exceptis centum acris terra; in eodem manerio, ut jus, etc., per breve de recto patens. Et unde dicit quod
quidam Johannes antecessor suus fuit in seisina de prajdicto manerio cum pertinentiis, exceptis centum
acris terr;e in eodem manerio, ut de feocio et jure tempore pacis, tempore domini regis nunc, capiendo inde

explecia ad valenciam, etc. Et de ipso Johanne, quia obiit sine herede de se, descendit jus, etc., isti Petro,

qui nunc petit ut fratri et hereedi ; et quod tale sit jus suum offert, etc.

Et Nicholaus venit et defendit jus suum, etc., et dicit quod ipse est filius et heres pnedicti Johannis de
uxore sua legitime procreatus, et est in seisina de prasdictis tenementis. Et ex cjuo priudictus Petrus in

narrando facit omissionem de ipso, petit judicium de accione, etc. Et Petrus dicit quod pr.xdictus Nicholaus

bastardus est. Et quia hujusmodi caus;e cognicio ad forum spectat ecclesiasticum. mandatum est episcopo

Dunelm, quod convocatis coram eo convocandis rei veritatem super hoc diligenter inquirat. Et quid inde

inquisierat scire facere justiciariishic perlitteras suas patentes. Postea venit priedictus Petrus etqueritur

quod pnedictus episcopus non vult certificare, etc. ; ideo mandatum est pr;edicto episcopo quod certificet

justiciariis apud Eboracum vel coram, etc., scire facere justiciariis itinerantibus ibidem a die Sancti

Johannis Baptista: in tres septimanas, etc. Postea mandavit dominus rex breve suum in ha;c verba.

Rex dilecto clerico suo Willelmo Gerberd, salutem. Quia quibusdam de causis venire fecimus coram
nobis recordum et processum loquelae, qua; fuit coram Hugone de Cressingham et sociis suis justiciariis

nostris ultimo itinerantibus apud Novum Castrum super Tinam per breve nostrum de recto inter Petrum
de Clunw arton petentem et Nicholaum de Gunew arton tenentem de manerio de Gunewarton cum pertinentiis,

exceptis centum acris terr;u in eodem manerio, et sine brevi pr;vdicto quod est in custodia vestra ut dicitur

in recordo et processu prasdictis procedere non possumus ad justiciam partibus faciendam, vobis manda-
mus quod breve priedictum si in custodia vestra existat sub sigillo vestro nobis sine dilatione mittatis

et hoc breve. Teste Edwardo filio nostro apud .Sanctum Paulum London, xxvj die Sept. anno regni regis

vicesimo quinto.' Assize Roll, 21 Ed. I.

'Adam de Charleton petit versus Nicholaum de Gunwardton quatuor mesuagia, unam carucatam et

se.\decim acras terrae cum pertinentiis in Gunwardton ut jus suum, per breve de recto patens, etc., et versus

Willelmum de Essinden quinque mesuagia, unam carucatam et octo acras terrse et tres acras prati et

dimidiam cum pertinentiis in Gunwardton ut jus suum, per aliud breve de recto patens, etc. Et unde
dicit t|Uod quifdam .Aycusa antecessor sua fuit seisita de piitdictis tenementis in doniinico suo ut de feodo et

jure, tempore pacis tempore domini Ricardi regis consanguinei domini regis nunc, capiendo inde explecia

Vol. IV. 41

322, CHOLLERTON PARISH.

In 1305 Richard, son of Alan dc Svvyneburn, complained that Nicholas de Gunwaiton, John Hunter,

and Thomas Hare had unjustly disseised him of common of pasture in a thousand and five hundred acres

of moor and pasture in Gunwarton for all his beasts of Swyneburne. The two last defendants, by their

bailiff, John de Essendene, disclaimed any right and denied having disseised him. Nicholas, by his bailiff,

John de Essendene, said that he holds nothing in the said tenements put in view unless in common
with John de Swyneburne, who is not named in the writ. Richard said that the aforesaid tenements

were in seisin of Ralph de Gunwarton, who enfeoffed thereof a certain (jcoffrey de Swyneburne, the

great-grandfather of the said Richard, and his heirs, and produced a charter of Ralph de Gunwarton,

granting to Geoffrey de Swyneburn common pasture and fuel in the moor and peat moss of Gunwarton

for his house of Swyneburn, which he holds of the fee of Wyrcestre, etc. And that as heir of the said

Godefrid, he has entered upon and been seised of the same. The jurors find that the persons named have

disseised Richard, and that he should recover his seisin and have taxed costs. Costs 10 marks.'

ad valenciam, etc. Et de ipsa Aycusa descendit jus, etc., cuidam Hugoni ut filio et heredi. Et de ipso

Hugone descendit jus, etc., cuidam W'illelmo ut filio et heredi. Et dc ipso Willelmo descendit jus, etc.,

cuidam Ale.xandro ut filio et heredi. Et de ipso /\lexandro, quia obiit sine hercde de se, descendit jus, etc.,

cuidam .-Vdic ut fratri et heredi. Et de ipso Ada descendit jus, etc., cuidam Johanni ut filio et heredi. Et
de ipso Johanne quia obiit sine, etc., descendit jus, etc., cuidam Ricardo ut fratri et heredi. Et dc ipso

Ricardo quia obiit sine, etc., descendit jus, etc., isti .\d;e qui nunc petit ut fratri et heredi, etc. Et quod
tale sit jus suum offert, etc. Et Nicholaus de Gunwardton venit et defendit jus suum quando, etc., et

seisinam pra^dicta; .^ycusas antecessoris, etc., de tcnenientis versus eum petitis ut dc fcodo et jure ct totum,

etc. Et ponit se super niagnam assisam domini regis et petit rectum fieri utrum ipse majus jus habeat
tencndi prwdicta quatuor mcsuagia, unani carucatam et sexdecini acras tcrr;c cum pertinentiis sicut tenet,

an pra=dictus Adam de Charleton habcndi ea sicut exigit, etc., et offert domino regi dimidiam marcam pro
habenda mencione de tempore, etc., et recipitur, etc. Et Walterus le Escot, Johannes dc Hertweyton,
Willelmus de Framlington, et Johannes de Ogghill, quatuor milites, summoniti ad eligendum sexdecim
milites de se et aliis, venerunt et elegcrunt istos, scilicet : Robertum de la V'al, Hugonem de la Val, Will,

de Haulton, Waltcrum de Burudon, Joh. de Kirkeby, Rob. de Riddeslesdon, Rob. de Maneriis, David, de
Couplaund, Joh. de Roseles, Franconem le Tyeys, (lerarduni de Wodcrington, Lucam Taylleboys, Joh. de
Oghil, Waltcrum le Scot, Will, de Framlyngton et Stcphanum de .Muschamp. Qui dicunt super sacra-

mentum suum quod pra^dicta Aycusa antecessor, etc., non fuit scisita de pnt-dictis tenementis tempore
praxlicti regis Ricardi, et ideo consideratum est quod pra;dictus Nicholaus teneat prredicta tenementa sibi

et heredibus suis quieta de pncdicto Ada et hercdibus suis imperpetuum. Et .'\dam in miscricordia, etc.

Et Willelmus de Essindon de tenementis versus eum petitis vocat ad warrantum Kadulfum de Essin-

den, qui modo venit per sunimonicionem, et ei warantizat . Et defendit jus suum quando, etc. Et seisinam
pra;dict;c Aycus;e antecessoris, etc., de prasdictis tenementis ut de feodo et jure, etc., ct totum, etc. Et
ponit se m niagnam assisam domini regis, et petit recognicionem fieri utrum ipse majus jus habeat lenendi
prxdicta quinque messuagia, unam carucalam et octa acras tcrne et tres acras ])rati et dimidiam cum
pertinentiis in Gunwarton per warrantiam suam sicut tenet, an pra^dictus .Adam de Charleton habendi
ea sicut exigit, etc. Et offert domino regi dimidiam marcam pro habenda mencione dc tempore, etc. et

recipitur. Et Willelmus Herun, Johannes de Swyneburne, Willelmus de Halghton et Johannes de
Kirkeby quatuor milites summoniti ad clegendum sexdecim milites de se et aliis ad rec, etc., venerunt et

elegerunt istos, scilicet: Will, de Haulton, Hugonem de la \'al, Rob. de la Val, Gerard de Woderington,
Waltcrum le .Scot, Stephanuni de Mouschauns, Nicholaum Funchardun, Walterum Burdoun, David de
Couplaund, Rob. de Maneriis, Rob. de liedelesden, Hen. de Dychent, Joh. de Kirkeby, Lucam Taylleboys,
Rob. de Glantinglon et Will, de Framlington

;
qui dicunt super sacramcntum suum quod jjra^dicta Aycusa

antecessor, etc., de cujus seisina, etc., non fuit seisita de praidictis tenementis tempore pricdicti regis

Ricardi et ideo cons, est quod praedictus Radulfus teneat pradicta tenementa per warantiam suam sibi et

heredibus suis quieta de pr;edicto .\da et heredibus suis imperpetuum. Et .Adam in misericordia,' etc.

Assine Roll, 21 Edw. I.

' 'Assisa venit recognitura si Nicholaus de Gunwarton, Joh. lluntcic et Thomas Hare injuste, etc.,

disseisiverunt Ricardum filiuni Alani dc .Swyneburne post primam, etc. Et unde queritur quod disseisive-

runt eum de communa pastune su;c in Gunwarton ad communiandum cum omnimodis averiis in mille et

quinque centis acris mora; et pastuiaj ad omnia averia sua de Swyneburne omni tempore anni, etc. Et
Joh. et Thom. per Joh. de Essendene ballivum suum veniunt et dicunt quod ipsi nichil tenent nee
clamant nee aliquam injuriam sen disseisinam inde fecerunt, et de hoc ponunt se super assisam, etc.

Et Nicholaus per Joh. de Essendene, ballivum suum, venit et dicit quod nichil tenet in prx'dictis tene-

mentis positis in visu nisi in communi cum Joh. de Swyneburne qui non nominatur in brevi, et petit

judicium de brevi ; et si convincatur, etc., tunc dicit quod nullam injuriam seu disseisinam inde fecit et

de hoc ponit se super assisam, etc. Et Ricardus dicit quod pnedicta tenementa fuerunt in seisina Radulfi
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Enquiries were made in 1308 as to whether John de Schefeld and Peter de Gunwarton have unjustly

disseised Nicholas de Gunwarton of his free tenement in Gunwarton. John did not appear, and could

not be found. Peter pleaded that the assize had been unjustly brought against him because he had

previously brought an assize in the king's court, before H. de Cressingham and other justices in eyre, when

he had claimed against Nicholas the manor of (Gunwarton with appurtenances, except 100 acres of land.

At which action Nicholas claimed the said manor as son and heir of John, brother of Peter, but it was

decided upon the certificate of the bishop of Durham that he was a bastard. Whereupon Peter recovered

seisin against Nicholas as well as the land now claimed as of the manor, to wit, everything that Nicholas

held on the day of the issuing of the writ in the action.'

Perhaps in consequence of these disputes Gunnerton was sold to Sir

John and Avicia de Swinburne, who took a conveyance from Nicholas and a

quittance from Peter de Gunnerton.- The latter came to an untimely end,

de Gunwarton qui de eisdem feoffavit quemdam CJodefridum de Swyneburne et heredes suos proavum
suum cujus heres ipse est. Et profert quoddam scriptum sub nomine ipsius Radulfi in h<T?c verba :

Omnibus prcX-sentibus, etc., ego Radulfus de Gunwarton, etc., noveritis me concessisse, dedisse, etc.,

Godefrido de Swyneburne et lieredibus suis de me et heredibus mcis communem pasturam et fualium in

mora et petario de Gunwarton ad domum suam de Swyneburne, quam tenet de feodo de Wyrcestre, etc.

Et dictus Radulfus et heredes dicto Godefrido et heredibus suis warrantizabimus, etc. Et sicut heres dicti

Godefridi dicta tentementa intravit et fuit seisitus de eisdem ut de libero tencmento suo, quousque
prffidictus Nicholaus et alii ipsum disseisiverunt, etc., et de hoc ponit se super assisam. Et praedictus

Nicholaus similiter, etc. Ideo capiatur assisa. Juratores dicunt super sacramentum suum quod prredictus

Ricardus est solus tenens de pnudictis tenementis positis in visu, et quod prsdicti Nicholaus, Johannes, et

Thomas disseisiverunt pra;dictum Ricardum [de] pra^dictis tenementis positis in visu sicut queritur. Ideo

consideratum est quod prredictus Ricardus recuperet inde seisinam suam per visum recognitorum et

dampna sua quae taxantur per eosdem ad decem marcas. Et praedicti Nicholaus, Joh., Thorn, in

misericordia, etc.

Dampna x marcas unde xls capti. Et dimidiam marcam mar (marescallo ?). Et xxs Sinioni de
Wakefeld Subvicecomiti.' Assi.'.c Roll, 34 Edw. I.

' 'Assisa venit recogn. si Johannes de Schefeld et Petrus de Gunwarton injuste, etc., disseisiverunt

Nicholaum de Gunwarton de libero tenemento suo in Gunwarton post primam, etc., et unde queritur quod
disseis. eum de centum acris terrae cum pertinentiis, etc. Et Petrus venit. Et Johannes non venit nee
fuit attachiatus quia non fuit inventus, ideo capiatur assisa versus eum per defaltam. Et prffidictus Petrus

respondet tanquam tenens et dicit quod prajdictus Nicholaus injuste tulit assisam istam versus eum,
quia dicit quod idem Petrus alias in curia domini regis coram H. de Cressingham et sociis suis justiciariis

itinerantibus in comitatu isto pctiit manerium de Gunwarton cum pertinentiis, exccptis centum acris

terriE, versus eundem Nicholaum per breve de recto de seisina Johannis de Gunwarton fratris ipsius Petri

tanc[uam heres ejus propinquior, eo quod idem Johannes obiit sine herede de se exeunte ; ad quod breve
praidictus Nicholaus dixit quod ipse fuit filius et heres prjedicti Johannis, de quo nuUam fecit mencionem in

narracione sua et petiit inde judicium, etc. Et prtcdictus Petrus objecit eidem Nicholao quod ipse fuit

bastardus, etc. Et prsfatus Nicholaus dixit quod ipse fuit filius et heres prasdicti Johannis legittimus, et

hoc paratus fuit verificare ubi, etc. Et pnedictus Petrus dixit ut prius quod idem Nicholaus bastardus fuit

et hoc paratus fuit verificare ubi, etc. Et super hoc breve domini regis directum fuit episcopo Dunelm, ad
ccrtificandum justiciariis domini regis utrum praedictus Nicholaus fuit bastardus nee ne. Et praedictus

episcopus per breve suum mandavit justiciariis domini regis apud Westmonasterium quod praedictus

Nicholaus fuit bastardus ob quod idem Petrus rccuperavit seisinam suam versus eum, tarn de pr;rdictis

centum acris tcrnt de quibus modo se queritur disseisin, quam de praedicto manerio, scilicet quicquid
idem Nicholaus tenuit die impctracionis brevis sui.' Assize Roll, 2 Edw. 11. This was a successful

plea of an estoppel.

- 'Ego Nich. de Gunwarton filius et her. dni Joh. de Gunwarton dedi dno. Joh. de Swynburn et

Aviciffi uxori ejus totam terram cum bosco et wasto in Gunwarton ad includend. cum molend. de Gunwarton.
Test.: Dnis Hug. Gol^yon, Joh. de Camhow, Joh. de Herteweyton militbus.

Ego Petrus fil. Robcrti quondam dni de Gunwarton quietum clam, dno Joh. de Swynburn et Avicias

uxori ejus mess, cum tota terra quam habent ex dono Ada- tilii Will. Wyke in Gun« arton. Test. : Robt. de
Insula dno de Chipches.' Dodsiivrth MSS. xlv. 99 b, 21 Edw. 1. It will be observed that the date here
given is earlier than the proceedings before the courts.
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for in 13 10 an enquiry was ordered about liis murderers.' Both Sir John

Swinburne and his wife were dead before 13 13, and Gunnerton passed to their

younger son Robert (possibly owing to Adam the elder having been in open

rebellion about the time of its purchase in 1296), with the curious result, as

has been already pointed out, that the younger was overlord to his eldest

brother. In the inquisition taken in 1325, after the death of Robert de